**Oratio ut supra.**

**Commem. Feriæ.**

DIE XXVIII. NOVEMBR.

**S. Jacobi de Marchia**

**Confessoris. Duplex.**

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter sequentia.

**Oratio.**

**D**Eus, qui ad animárum salutem, et peccátó-res e vitiórum cœno ad viam virtútis revocandos, beátum Jacóbum Confessorém tuum Evangélii præcónem exímium effecísti: concède propítius, ut ejus intercessiõne a peccátis ómnibus expiáti, vitam consequámur ætérnam. Per Dóminum.

**Commem. Feriæ.**

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

**In II. Nocturno.**

**Lectio ix.**

**M**acóbus Monte Prandóno Picéni oppido, in diocési Asculána, piis paréntibus natus, ab ipsa puerítia bonarum ártium et litterárum stúdia magna cum pietáte conjúnxit. Adolés-cens mundi vanitátem cógitans, Carthusianórum institúto nomen dare constitúerat: Deo tamen, qui eum ad animárum salutem, et fidei propagatiõnem destináverat, ducente, Minórum familiam ingressus est. In ipso tirocinio, quod in cœnóbio Cárcerum apud Assisium pósuit, obediéntia, pau-

pertate, ceterisque virtutibus ita excelluit, ut religiosæ perfectionis exemplar absolutissimum ab omnibus haberetur. Virginitatem perpetuo illibatam servavit, trium horarum somno contentus, reliquam noctem divinis in laudibus, cruentis flagellationibus rerumque coelestium contemplatione transigebat. Loricam ferream supra nudas carnes annis gestavit prope viginti, quam postea jussu sacerdotis, qui ejus confessiones excipiebat, cilicio asperissimo commutavit. Semel in die pane et aqua vescebatur, additis raro crudis fabis herbisque silvestribus obsonii loco. Quam durissimam vivendi rationem tenuit, donec ætate provectum, et ob assiduos labores mala affectum valetudine, ut mitius aliquando secum ageret, sancti Bernardini Senensis auctoritas impulit.

℞. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. ℣. Justum deduxit Dominus per vias

rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

**Lectio v.**

**S**acerdos factus, et ad munus concionandi delictus, vivo et efficaci sermone flagitia hominum constanter et libere increpabat: nec viros nobiles ac potentes reprehendere est veritus, si quos criminibus irretitos offendisset; tantusque fiebat ad eum audiendum concursus, ut cum frequentiam capere vel magna templa non possent, in plateis atque areis suggesta erigi passim oporteret. Hinc imperatores, reges et Præsules amplissimi certatim apud se eum concionantem habere voluerunt. Mediolani de Magdalene lacrymis dicens, sex et triginta impudicas mulieres a turpi quæstu avocavit, quibus etiam pecunia corrogata ad pie vivendum domicilium exstruxit. Tum Sfortia duce ac civibus vehementer instantibus, ut archiepiscopale munus susciperet, eam dignitatem constantissime recusavit. Bis centena infidelium millia baptismi lavacro tinxisse, et in Hungaria brevi tempore quin-

quaginta hæreticorum millia ad Ecclesie sinum reduxisse fertur. In Italia nequissimam Fraticellorum sectam, iterum ac tertio reviviscentem, penitus exstinxit. Ferrariensi concilio, quod postea Florentiam translatum fuit, interfuit. Sigismundum et Albertum imperatores in maximis regni difficultatibus, præsertim vero in expeditione in Turcas promovenda, et hæreticis debellandis, consilio et opera adjúvit. Sancto Joanni a Capistrano sacri socialis belli adversus Turcas, pontificiæ legationis consiliario in Hungaria defuncto successus fuit.

℞. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronavit eum. ℣. Induit eum Dominus lorica fidei, et ornavit eum. — Et.

**Lectio vj.**

**M**artini quinti, Eugénii quarti, Nicolai quinti, Callisti tertii, Pii secundi, Pauli item secundi et Sixti quarti contra hæreticos Fraticellos, Manichæos redivivos, Patarenos, Hussitas, Taboritas

legationibus functus est. Quibus in expeditionibus Italiam universam non semel percucurrit: Illyricum tertio, Pannoniam, Sarmatiam, Bohemiam, finitimasque provincias peragravit. Tot autem itinera sine sacco et pera, Apostolorum more pedibus confecit, ope divina unice fretus; quæ tum maxime patuit, cum rejectus a nauta Padum amnem, pallio super aquas instrato, cum socio pertransiit. Denique Neapoli, quo Sixti quarti jussu, instante Ferdinando rege, profectus erat, extremo morbo correptus, Ecclesie sacramentis rite susceptis, anno millésimo quadringentesimo septuagesimo sexto, ætatis octogésimo quinto, quarto Kalendas Decembris, spiritum Deo reddidit. Multis post obitum miraculis claruit, quibus rite cognitis, Urbanus octavus ejus Officium et Missam ab ordine fratrum Minorum et a clero Neapolis celebrari permisit, quæ Jacobum inter alios patronos cooptaverat. Corpus ejus in æde sanctæ Mariæ Novæ incorruptum adhuc et flexi-